
 

 

PATVIRTINTA   

Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų 

centro tarybos   

2022 m.  gruodžio 15 d. nutarimu 

Nr.  6000000-TP-17 

 

„NANDO“ VARDINĖS STIPENDIJOS MAGISTRANTAMS SKYRIMO VILNIAUS 

UNIVERSITETO GYVYBĖS MOKSLŲ CENTRO STUDENTAMS NUOSTATAI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  
 

1. „Nando“ vardinės stipendijos magistrantams skyrimo Vilniaus universiteto Gyvybės 

mokslų centro studentams nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja „Nando“ vardinės stipendijos 

magistrantams (toliau – Stipendija) skyrimo Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Gyvybės 

mokslų centro (toliau – Centras) studentams tvarką ir pretendentų Stipendijai gauti atrankos kriterijus.  

2. Stipendiją steigia įmonė UAB „Nando“ (toliau – Steigėjas). Stipendija mokama iš Steigėjo 

lėšų, pervestų Universitetui į atsiskaitomąją sąskaitą kaip parama, pagal tarp Steigėjo ir Universiteto 

sudarytą 2022 m. gruodžio 12 d. paramos sutartį Nr. (1.82 Mr) SU-2855 (toliau – Paramos sutartis).  

3. Šie Nuostatai parengti vadovaujantis Vilniaus universiteto stipendijų nuostatais ir kitais 

Lietuvos Respublikos ir Universiteto teisės aktais. 

4. Stipendijos tikslas – skatinti Centro antrosios studijų pakopos Molekulinės 

biotechnologijos studijų programos studentus planuoti karjerą technologijų mokslų srityse.  

5. Molekulinės biotechnologijos studijų plane, trečiame semestre esančio Projekto III dalyko 

vertinimo komisijoje dalyvaujantis Steigėjas kartu su Centro direktoriaus įsakymu sudaryta Komisija 

išrenka  Stipendininką (toliau – Stipendininkas (-ė)) už technologinio pobūdžio mokslinio projekto, 

turinčio sąsajų su poreikiu rinkoje, vykdymą.  

6. Stipendijos dydis vieniems studijų metams yra 500 eurų.  

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJOS SKYRIMO TVARKA IR PRETENDENTŲ STIPENDIJAI GAUTI 

ATRANKOS KRITERIJAI  

 

7. Stipendija skiriama pavasario studijų semestre. Prieš Projekto III gynimą studentai bus 

supažindinti su Steigėjo stipendijos nuostatais, gynimo data ir laiku. Ši informacija skelbiama Centro 

svetainėje bei Universiteto studentų atstovybės Centro tinklalapyje.  

8. Pretenduoti gauti Stipendiją gali Centro antrosios studijų pakopos Molekulinės 

biotechnologijos  programos studentai, kurie neturi akademinių skolų, laiku pristatė ir apgynė 

Projektą III.  

9. Stipendijai skirti sudaroma vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisiją sudaro keturi 

nariai. Du narius deleguoja Centro Direktorius, vieną – Steigėjas, vieną – Vilniaus universiteto 

Studentų atstovybė. Komisijos nariams už darbą vertinimo veikloje papildomai nėra 

atlyginama.  Komisijos nariai išrenka Komisijos pirmininką, kurio balsas būtų lemiamas, jei balsai 

pasiskirstytų po lygiai. 

10. Steigėjas išklauso visus Projekto III dalyko žodinius pranešimus, įvertina ir atrenka 

Stipendininką pagal vykdomų mokslo projekto pristatymą, įvertina kiekvieno mokslo projekto 

pagrįstumą, inovaciją, sąsajas su poreikiu rinkoje, naudą visuomenei, galimybę įdiegti projekto 

rezultatą versle, tarpdiscipliniškumą, bendradarbiavimą su kitomis institucijomis, verslu ir siūlo 

Komisijai kandidatus Stipendijai. Esant keliems pretendentams, pirmenybė suteikiama aukštesnį 1–

2 semestrų pažymių vidurkį turinčiam pretendentui.  



2 
 

 

11. Steigėjas kartu su Centro Studijų skyriumi paruošia protokolą dėl Stipendijos teikimo ir 

teikia Universiteto Centrinės administracijos Studijų administravimo skyriui.  

 

III SKYRIUS 

STIPENDIJOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

12. Stipendija skiriama Universiteto rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu ir yra 

pervedama į Stipendijos gavėjo asmeninę banko sąskaitą. 

13. Universiteto Centrinės administracijos Finansų departamentas pagal Universiteto rektoriaus 

ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymą išmoka Stipendiją.  

14. Stipendija neišmokama arba jos mokėjimas yra nutraukiamas, jeigu Stipendijos gavėjas 

nutraukia arba sustabdo studijas; išeina akademinių atostogų; yra pašalinamas iš Universiteto; 

studentui paskirta nuobauda, numatyta Universiteto studijų nuostatuose, už Universiteto teisės aktų 

pažeidimus.  

15. Bet kuriuo Nuostatų 14 punkte numatytu atveju Stipendijos skyrimas ar mokėjimas 

nutraukiamas Rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu Padalinio vadovo teikimu.  

16. Nutraukus Stipendijos mokėjimą, likusių neišmokėtų piniginių lėšų panaudojimo 

klausimas sprendžiamas Steigėjo ir Universiteto / Padalinio atskiru susitarimu. 

17. Universiteto Centrinės administracijos Finansų departamentas pagal Universiteto 

rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymą išmoka Stipendiją. 

18. Studentas, gavęs Stipendiją, nepraranda galimybės gauti valstybės ar kitokias 

Universiteto stipendijas.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Nuostatai galioja iki Paramos sutarties galiojimo pabaigos. 

 

__________________________________ 

 

 


